PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE BURITISCÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS ESTADO DE RONDÔNIAGabinete Da Presidência: IVAN CARLOS DUTRA

Rua: Theobroma, 1374, Setor 02 – Cidade de Buritis – Estado de Rondônia.Telefone (0xx69) 3238-3111 E-mail: vereadormoisés@buritis.ro.Irg.br

INDICAÇÃO Nº 230/2025
Autoria: Ivan Carlos Dutra
Para: Secretaria de Obras de Buritis/ RO SEMOSP.
Indica: Recuperação/Instalação de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo solicitar, com a máxima urgência, a recuperação da
iluminação pública da Rua São Conrado, localizada no Setor 06.
O referido trecho encontra-se com severa deficiência na iluminação, uma vez que diversas lâmpadas
estão queimadas e inoperantes. Tal situação tem gerado insegurança para os moradores e pedestres
que transitam pela via, especialmente no período noturno.
Destaca-se que já foram registrados episódios de perseguição, importunação e tentativas de assalto
nas proximidades, inclusive em frente à residência de número 1347, o que agrava ainda mais a situação
e evidencia a necessidade imediata de intervenção.
Diante do exposto, solicitamos com urgência a substituição das lâmpadas queimadas e a devida
manutenção da rede de iluminação pública, a fim de garantir a segurança e o bem-estar da
comunidade local.
Certos de sua atenção e colaboração, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

Gabinete do Vereador Ivan Carlos
Dutra, aos dez dias do mês de
setembro do ano de dois mil e
vinte e cinco.

Ivan Carlos Dutra
Vereador Presidente

		2025-09-10T12:40:54-0300
	IVAN CARLOS DUTRA:94721653204
	Eu sou o autor deste documento